
Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu EU peníze školám 

Vy_32_inovace_014_Jo7 

 

VZDĚLÁVACÍ MATERIÁL – III/2  (DUM ) 

Základní škola a Mateřská škola Valeč, č. 222, 675 53 Valeč 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3803 

Vzdělávací oblast: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Vzdělávací obor (okruh): Informatika 

Vyučovací předmět: Informatika 

Téma: Interaktivní test ze znalostí informatiky pro 7.ročník 

Očekávaný výstup: Opakování oblastí informatiky prostřednictvím interaktivní aktivity 

Klíčová slova: Prezentace, výukový materiál 

Ročník: 5. – 7. 

Datum vytvoření: Červenec 2014 

Autor: Mgr. Petr Jordan 

Anotace: 

Motivační aktivita, která slouží k opakování oblastí informatiky 

prostřednictvím interaktivní tabule. 

 



Základní pojmy v informatice 

Autor: Mgr. Petr Jordan 



Hardware 

Software 

Názvosloví 

Internet 

100 

100 

200 300 400 

200 300 400 

200 100 

400 300 200 100 

400 300 



 Centrální mozek počítače se nazývá: 

RAM 

Procesor 

Bedna 



 Rychlost řídící jednotky PC se udává v: 

Bajtech a  

jeho násobcích 

Hertzech a jeho  

násobcích 

Bitech a jejich 

násobcích 



 Jaká paměť ovlivňuje rychlost PC? 

externí 

RAM 

Flash 



 V počítači jsou jednotlivé komponenty 

usazeny na jednom místě, které se 

jmenuje? 

Fatherboard 

Motherboard 

Počítačový disk 



 Co se to software: 

Myš a klávesnice 

Programové  

vybavení PC 

Jemná látka na 

ochranu PC 



 Jak se jmenuje software, který slouží 

hlavně ke psaní textů? 

Psací stroj 

Textový editor 

Excell 



 Programy, které se starají o 

bezpečnost proti hrozbám, které 

přicházejí z internetu se jmenují: 

Antikoncepty 

Antiviry 

Hlídací pes 



 Co nepatří mezi software 

Počítačové hry 

Zvuková karta 

Grafické editory 



 Kam se ukládají v PC data? 

Do paměti RAM 

Na harddisk 

Na procesor 



 Zobrazovací plocha připojená k PC je 

Obrazovka 

Monitor 

Televizor 



 Mezi operační systémy nepatří: 

Linux 

Google chrome 

Mac OS 



 Výměnné medium k ukládání dat je: 

DVD mechanika 

Flashdisk 

MP3 



 Mezi internetové prohlížeče nepatří: 

Internet Explorer 

Google 

Mozilla Firefox 



 Jak říkáme aplikacím, které umožňují 

kontaktovat jiné osoby on-line, sdílet 

různé materiály apod.? 

You Tube 

Sociální sítě 

Ulož to 



 Jak se říká nevyžádané poště, která 

většinou obtěžuje různými nabídkami? 

Virus 

Spam 

Malware 



 Jak říkáme bezdrátovému přenosu 

Internetu? 

Bluetooth 

WI-FI 

HUB 



 Materiál je výhradním dílem autora a byl 
zpracován v editoru MS Office 2007. 

 


